
令和２年４月８日 

舟橋村立小中学校 

 保護者各位 

舟橋村教育委員会 

 

臨時休校のお知らせ 

 

 昨今の新型コロナウィルスの感染症に係る小中学校の対応について、ご理解

とご協力をいただき、深く感謝を申し上げます。 

 さて、昨日県教育委員会では県立学校を２週間休校とする発表がありました。 

村立小中学校では７・８日に入学式を挙行され、新入生と転入職員を含めて

新たな学校運営が始まったところではありますが、県内での感染拡大が危惧さ

れる中、本村でもやむなく臨時休校の対応をとることといたしました。 

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ご理解をいただきますよ

うお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 期 間  令和２年４月１３日(月)～４月２４日(金) 

          （今後の状況により、延長する場合があります。） 

 

２ 学校での準備等 

 ・家庭への連絡先を伺う書類や安全情報メール等を配布・送信しますので、 

１０日(金)まで必ずご提出・ご返信ください。 

 ・家庭学習や生活指導に係るプリント類を配布しますので、お子様と確認さ

れお子様の生活リズムが整うようご配慮ください。 

 ・授業時数の確保については、行事や夏休みの縮小を視野に検討します。 

・臨時休校中の登校日の設定については、後日学校から連絡します。 

・小学校では、今後の状況を見ながら自主学習等の対応を検討します。 

 ・中学校では、部活動を停止します。 

 

３ その他 

 ・放課後児童クラブ（学童保育）を終日開設する準備をしております。新規加 

  入をご希望の場合は、学校又は直接申し込みください。 

  （放課後児童クラブの連絡先 ４６４－５５３５） 

 ・学校の安全情報メールやホームページでご連絡することが増えますので、

頻繁にご確認ください。 


